REQUERIMENTO N.º ....1714.........., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de GASTÃO VIDIGAL, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 24 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                A denominação do Município presta homenagem ao banqueiro Gastão Vidigal.

Sinto-me honrado por vir, nesta oportunidade, congratular-me com toda a simpática e hospitaleira população de Gastão Vidigal e com sua Administração Municipal, pela passagem de mais um aniversário.

                                               Sala das Sessões, em

 EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:190602104900762